ívnoBH^aiohÉ, i | jo eh 8 p$Ka\-k KpaAÉKkCTEa n a u i i r a , j^a 

H^k 8 bcé i> tch ha*aak> n o / i \ a r a T k caau i COKC/Uk h ckoiiwavu 
A/V$fckK> H CBOHiMH npH'kTIAH, KA&A T O r a KpHA\( Bfĉ É ; H 
&A CÉ S TOH HHA\a i5KAa^\aTH HHÉ^aHk MABKk KpaAÉBkCTBA 

HauiÉra hh hhcta KpaatKkCTKa, tko bh n a m k npirkTÉAk, 

BHAk, HH HHÉ^aHk M AKKU, KH Bll CSflpCTHKk HAAAk HÉ BHU»; 

HA l|JC WHH AHCTÉ H lipAB,A,É HAIAİO H KOAA l|l<? BH IVHH 
3 a y kAH. H TKO BH CÉ HIIAAk llpH^AW HAH K HHA\k HpHAO 

îkhw, i | io e ca^a n o ^ k KpSHOMk SrpkCKC>A\k m ı ^ k ıı,\fA\k 

tuKtiHf, 4,a KcaKora HAUA\C> HSKATH H WKapOßaTii CBa-

HÉra 63HKa h w n a ı m r a KpaACBkCTBa ıı w , \ a KcaKcra, tko 
CÉ K HAA\k llpHKAAr\A A AH npHCTOH, TAKCH KAKOHC" CA AU I 

CBcra KpaAÉBkCTBa liant khuk péméhS r ocno io /\cp0Tiii0 h 
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hí c ima/ kh*3a AHnKaoSiua, rna BaaraHCKora, 4,a n\-k 

iu\aa\c nc>A\ararn 11 Tüpk^HTH S HHjfk ıi/\fA\kUJhıiHa\-k 

H3/\c»>KHKLiif WHora i|jc 6 npHUJAC S p$Kí CHHC/Wk Kana 

AVhkSaE llphKO TOraH, Híre CA\C Tail HaiiJk WTBOpíHk AHCTk 

#MHHHAH, H IJIC KH KHAO S KCTA S pi>Ka\'k KpaaflikCTKa 

Hauiira. HncaNk S G S t h c ^ h . AUicíua Malta iïe ahk . AHTk 

po/KacTßa XpncTciia * H«A\r • ahto. íl nnca Tp.pkTKO Gi 

KSAC>BHfck. 

Ijle^aHk TcMaujk mhacctk» kc;KiiOA\k Kpaak Gfp 

KAiA\k; liCCHH H K TO 

Eredetije hártyán. 

Kiadta Ktıkuljevic, Acta Croatica I. 66. 

Az oklevél latin fordítása : 
In nomine patris, et filii, et spiritus saneti, amen. 

Gratia dei nos dominus Stephanus Thomas Ostoizh rex serblo-
rum, Bosne, Primorii, Chulmicie terre, Dalmatie, croatorum, inferiorum 
regionum occidentalium partium Usore, Solt*, Podrinii etc. ante omnia ego 
dictus Stephanus rex Thomas Ostoizh glorifico indesinenter. dominum 
raeum regem Christum, qui ab initio celos mira fundatione fundavit et 
orbem terrarum sua voluntate firmavit, ob misericordiam autem gratie 
venit e celo philantropice in terram et lapso humano genere a prevarica-
tione liberato ad celum ascendit. quo et que perierunt öves domus Israelis 
ad verum pastorem Jesum reducte sunt, quo et sceptra regia per totum 
terrarum orbem constituta et illustria laudant deum omnipotentem, .ita 
et ego Stephanus Thomas _ Ostoizh servus dei, rex supra dictus dignus 
habitus sum, qui regnem in dictis terris genitorum et progenitorum nostro-
rum ad facienda iura et perscriptiones, et promissiones et pacificationes 
amicabiles et benevolas. Itaque sit notum cuilibet homini cui convenit 
per has nostras patentes literas, quomodo venerit ad dominationem nostram 
prestans, eximia et nobilis domina Dorothea, relicto comité Iohanni Blagaico 
et iilorum filius comes Nicolaus dominus Blagaicus relictis suis bonis 
hominibus nostram dominationem orantes, ut nos illis gratiam prestaremus 
et benevolentiam et promissiones, quas promissiones et confirmationes 
habuerunt et a predecessoribus nostris. Et nos cum viderimus hancce 
supra dictam dominam Dorotheam et illius filium comitem Nicolaum domi-
num Blagaicum nobis comprobare amorem et amicitiam veram, prestitimns 
eis gratiam nostram principalem domine Dorothee et illius filio comiti 
N'icolao domino Blagaico supra dictis et iam taliter et propterea prestiçi-
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mus gratiam nostram principalem : ad quecunque debuissent habere iura 
et perscriptiones a corona ungarica, exponentes et déclarantes, quantum 
in manibus regni nostri, quod eos in omnibus his debeamus adiuvare 
per nosmet ipsos et nostris viribus et nostris amicis, quando hoc erit de 
tempore et quod huic rei non debeat se immiscere ullus homo regni nostri 
neque alius regni, qui noster amicus esset, neque ullus homo, qui non 
contra nos esset, qua de causa illi literas et iura habent, et debemus 
quidquid illi acquisiverint et qui de illis tradiderit aut ad illos transierit 
quotquot modo sub corona ungarica de eorum genere, omnes tueri et 
defendere contra omnem linguam et nostri regni et cuiuslibet, quod nobis 
convenit aut dignum est, ita ut nostrum ipsi regnum imo magis supra 
dictam dominam Dorotheam et eius filium comitem Nicolaum dominum 
Blagaicum debemus adiuvare et tueri in eorum iuribus nobilitatis expo-
nendo id, quod pervenit in manus filiorum bani Nicolai, priusquam has 
nostras patentes literas exoravimus et quod esset apud ullum in manibus 
regni nostri. Scripte Sutisce, mensis Maji 25. die a Nativitate Christi 1446 l l41'- 
anno. Scripsit autem Tortko Sekulovizh. maJ-

Stephanus Thomas gratia dei 
rex serblorum, Bosne etc. 

CLXXXV. 

Sztenicsnyák, 1452. jun. 3. 

Kreig András sztenicsnj'áki kapitány'és a Kulpa vidék ispánja előtt Szen-
kóczi Butkovics Demjén és neje Freilich Vincze komogojnai várnagyot 

örökbe fogadják. 

Nos Andreas de Kreyg capitaneus in Stenychnyak' 
et spanus generationum ex ista parte fluvii Kwlpe notifica- f  

mus per présentes quibus expedit universis, quod quia Dami-
anus Bwthkowych de Zenkowcz generationis~~de RathëtHycz, \ 
nec non consortis sue Kiene vocate in persona ab una, ex -
altera vero parte Fraylych Vin(c)encz dictus pro tempore 
castellanus in Komogoyna venientes nostri in presentiam, 
iidem testificaverunt et confessi sunt spontanea eorum volun-
tate in hune m odum, quod idem Damianus predictum Fray-
lych assumpsit in filium suum adoptivum, ut ipse idem 
Fraylych in omnibus possessionibus suis, tarn rebus quam 
in aliis bonis debeat predictum Damianum cum coniuge sua 
reservare, protegere, defendere et tueri debeat et teneatur 
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propriis suis rebus, laboribus et expensis tempore vite ipso-
rum usque ad mortem more paternali atque maternali ; et 
etiam predictus Damianus assumpsit, dedit et assignavit pre-
dicto Fraylych totas possessiones suas et portiones possessio-
narias ubique sitas et habitas, ipsum predictum Damianum 
iuridice concernentes et continentes, ut in literis Zagrabiensis 
capituli sonat et clare continetur, quapropter etiam servitia 
domini bani tam presentis quam futuri nullo modo minuere 
debeant neque possint secundum consuetudinem regni, uti 
ab antiquitate prefuerat et extitit ; et idem Fraylych talia 
servitia omnino et penitus super se assumpsit, sub tali tarnen 
obligamine ex utraque partium predictarum scilicet Damiani 
et Fraylych, quod si aliquis ipsarum partium predictarum 
in supra dicta assumptione et obligatione non perseveraverit 
seu permanere vel stare non curaverit, ex tunc talis pars 
parti adverse in centum florenis auri obligari debeat et tene-
atur, domino vero totidem convincatur. Et hoc coram testi-
bus nobilibus viris, item primo Gregorio Imprych de Jampnycza 
et altero Gregorio Rodinowych de Gorycza, Fabiano Draga-
chych, Stephano officiale in Zthenychnyak, Thoma Clokoch 
pro tempore vice spano predicti domini Andree Kraygar et 
Michaele literato de predicta Zenkowecz. In cuius rei memó-
riám et firmitatem sigillo nostro présentes fecimus consignari. 
Datum in predicta Zthenychnyak, sabbato proximo ante festum 

14°*" sancte Trinitatis, anno domini Millesimo quadringentesimo 
jun. 3. 

quinquagesimo secundo. 

A zágrábi káptalannak 1452. aug. 18-án kelt átiratában, hátrább. 
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CLXXXVI. 

1452. aug. 18. 

A zágrábi káptalan a Butkovics Demjén és Freilich Vincze közt Kreig 
András előtt létrejött örökbefogadási szerződést átírja. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis notum facimus 
tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod 
Thomas filius Iwan de Werskowych districtus de Clokochin 
personis Damiani Bwthkowych de Zenkowcz generationis 
de Rathethycz ac Fraylyh Vincencz dicti, castellani in Komo-
goyna nostram veniens in presentiam exhibuit et presentavit 
riobis quasdam literas patentes egregii Andree Kraygar capi-
tanei in Zthenychnyak, sigillo eiusdem in inferiori margine con-
signatas tenoris infra scripti, petens nos débita cum instantia, 
ut tenorem earundem in transcripto literarum nostrarum privile-
gialium eisdem Damiano et Fraylyh dare dignaremıır iuris ipso-
rum ad cautelam. 0arum tenor talis est : Nos Andreas de Kreyg 
capitaneus in Stenychnyak — — sat., I. a Kreig András 
kapitány 1452. jun. 3-án kelt levelét, elébb. — Nos igitur 
petitionibus annotati Thome filii Iwan nominibus et in per-
sonis quorum supra ad nos factis annuentes, premissas lite-
ras patentes annotati Andree Kraygar, capitanei de predicta 
Zthenychnyak, presentibus literis nostris privilegialibus inseri 
ac de verbo ad verbum transumpmi et transçribi, sigilloque 
nostro impendenti communiri facientes, eisdem Damiano et 
Fraylych duximus concedendas iuris ipsorum ad cautelam. 
Datum feria sexta proxima ante festum beati regis Ste-
phani, anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo 
secundo supra dicto. 

Eredetije hártyán, melyről a zöld nyers selyem zsinóron függő 
pecsét leszakadt, 95. 
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CLXXXVII. 

Bruvnó, 1453. apr. 29. 

Blagay Gergely oklevele, melylyel Podtrzci és Hlivocami faluk régi szol-

gálmányait és szabadalmait szabályozza. 
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Eredetije hártyán. 
Kiadta 1553 évi hibás datummal Kukuljevic, Acta Croatica I. 255., 

helyesen Lopasió Radoslav, Urbaria lingua croatica conscripta I. 18. 
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Az oklevél latin fordítása: 

Nos Gregorius knez Blagaicus ete. notum facimus omnibus quibus 
interest et quorum intuitu hae nostrae patentes literae ostenduntur, quod 
nostram venientes in praesentiam iudices, scilicet Ferenac ex Podtrzci et 
Franac ex Hlivocami, iura sua sibi a nostris antecessoribus data per 
manus violentas corrupta esse dixerunt. rogaveruntque nos, ut antiqua 
eorum iura ex gratia restituere et eos in eisdem confirmare dignaremur. 
Nos itaque a veteribus kmetis nostris super eorundem antiquis servitiis 
et iuribus inquirendo, pro eisdem has leges constituimus : 

Ut intégra villa in festő sanctae Crucis unam mensuram solidorum 
dare debeat. 

Item, intégra villa, quae integram sortem suam habet, in festő 
sancti Martini autumnalis très mensuras : unam tritici, duas avenae. et 

unum pullum ac tria ova solvere teneatur. 

Item, in festo Nativitatis Domini très mensuras salium et unam 

parvam libram piperis ac ab omnibus unam parvam libram cerae. 

In Carnisprivio duodecim pullos et quinquaginta ova, sex caseos. 

Haec debent solvere. 

Item, si quis eorum cum scitu domini vineam plantaverit et si 

illa vinea viginti quinque cubulos vini procreaverit, ex tune ipse de eadem 

vinea cubulum vini solvere debeat ; et si ipsa vinea quinquaginta cubulos 

vini produxerit, ex tunç ipse ad solutionem totius census, scilicet quinque 

cubulorum sit astrictus, eo modo, quod si1 vinea septuaginta cubulos vini 

produxerit, nihil ultra de illa solvere teneatur. Si quis autem vineam 

plantaverit aut emerit, ex tunc supra dictum censum solvere debeat et 

eandem possidendi habeat facultatem. 

Si quis eorum donum dederit, cohonestat dominum suum.*) 

Item, si quis eorum porcos habuerit et haberet decem, eligan-

tur a domino très ex eisdem, utputa scropha, sus pingvis tempore Nati-

vitatis domini et verres ; sed etiam optimi très eorundem dentur domino. 

Si quis vero septuaginta **) porcos habuerit, nihil ultra unum dare tenea-

tur. Si quis autem decem posset alere et octo tantum haberet, liceat nobis 

octavum aeeipere. 

Item, si castellum aedificandum fuerit, ad erigendos muros, cooperi-

menta et casas duos operarios ad magistrum domini debent mittere, 

donec circumierint, et sie circumeundo dominium constituere, dominio 

vero circumducto iterum duos operarios ad nos seriatim debent mittere. 

Item, si quis eorum hominem occiderit, facta inter ipsos composi-

tione, alteram dimidiam partem decem mensurarum pro poena homagiali 

solvere tenebitur domino, et nec ipsum amplius molestare ac in bonis 

*) Talán ez az eredeti homályos szöveg értelme. 

**) így. talán Septem helyett. 

ipsius potentiam facere, nec débita eiusdem ab eodem requirere et eundem 
damnificare audeant. 

Item, significant nobis sicuti domino eorum, ut possint sibi ipsis 
villicum constituere, eligentes inter se quemlibet eorum placuerit vo-
luntati. 

Item, si quis fur aut alius malevolus homo inter ipsos inveniretur, 
castiget illum pristaldus eorum cum castigatione illa, quam iustitia 
postulabit. 

Item, si quem nos ex iisdem in nostra aula pro Cursore intertenere-
mus, omnes eidem pro anno unam marcam et nihil ultra dare debeant. 

Item, hortum nostrum, qui est penes viam ad Lisôicam, procurare et 
curam eius gerere, ac eundem a Liscica usque ad piscinam circumsepire 
et cum omnibus rebus necessariis instruere teneantur. 

Item, pratum nostrum Male Pole nomine a termino usque ad ter-
minum defalcare ac foenum desuper colligere et advehere debeant. 

Item, si quis eorum molendinum habuerit, sine molari tributo pro 
nobis molere tenebitur. 

Et super haec damus sub nostro pendenti sigillo has nostras pa-
tentes literas. Scriptum in Bruvno, prima feria post festum sancti Georgii, 1453. 
anno domini 1453. apr. 29. 

CLXXXVIII. 

1457. maj. 10. 

A zágrábi káptalan Blagay Gergelyt a Zalovics Istvántól vásárolt Zág-
ráb vármegyei Kunovlane és Zelcza birtokába Újlaki Miklós és Grebeni 

Bitavácz János tótországi bánok parancsára beigtatja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fide-
libus presentibus pariter et futuris presentium notitiam habi-
turis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam 
harum serie volumus pervenire, quod nos literas magnifico-
rum virorum Nicolai de Vylak et Jan Bittovacz de Greben 
regni Sclavonie banorum introductorias simul et statutorias 
nobis amicabiliter loquentes et directas honore quo decuit 
recepimus in hec verba : 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Zagrabiensis 
Nicolaus de Vylak et Jan Bittovacz de Greben regni Sclavonie 
bani amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in per-
sona magnifici Gregorii comitis Blagaj, quomodo ipse quasdam 
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totales possessiones et portiones possessionarias a Stephano 
tilio quondam Iohannis Zalovich, Kunowlane et Zelcza vo-
catas. in comitatu Zagrabiensi habitas et existentes, emisset 
et comparasse^ in quas quidem possessiones et portiones pos-
sessionarias dictus Gregorius comes legitime veli t introire. Super 
quo vestras amicitias presentibus petimus diligenter, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo 
présente Michael Ressich de Pobresya (sive) Iohannes fráter 
eiusdem de eadem, aut Iohannes Zrymschakovich de Dolacz 
sin Ivan Aytich de Bozetha, sive Sydan filius Iohannis 
Othmych de Klokoch aliis absentibus homo regius ad faciès 
dictarum possessionum et portionum possessionariarum acce-
dendo, vicinisque et commetaneis earundem inibi legitime convo-
catis et presentibus accedendo introducat memoratum comitem 
Gregorium in dominium dictarum possessionum portionumque 
possessionariarum, statuatque easdem eidem iure sibi incum-
benti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contra -
dictores vero si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatum 
Gregorium comitem nostram in presentiam in sedem Zagra-

maj. î. biensem ad octavas festi sancti Georgii proxime venturas 
ad terminum competentem rationem contradictionis eorundem 
reddituros ; et post hec huiusmodi introductionis et statutio-
nis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, 
vicinorumque et commetaneorum qui tempore premisse pos-
sessionarie statutioni(s) interfuerint, nominibus terminoque 
assignato nobis ad easdem octavas suo modo rescribatis. 
Présentes autem sigillo egregii Georgii Farkasii de Ebres, comi-
tis nostri Zagrabiensis fecimus consignari. Datum Zagrabie, 

1457. fena quarta proxima post festum Pasche Domini, anno eiusdem 
apr. 20. Millesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo. 

Unde nos amicabilibus petitionibus annotatorum domi-
norum banorum annuentes ut tenemur, una cum prefato 
Iohanne Zremschakovich de dicta Dolacz homine ipsorum 
dominorum banorum nostrum hominem videlicet honorabilem 
virum magistrum Blasium de Nemess, socium et concanoni-
cum nostrum ad premissa fideliter peragenda nostro pro 
testimonio transmisimus fide dignum, qui tandem exinde 
ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt, quod prefatus 
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homo ipsorum dominorum banorum, presente dicto nostro 
testimonio, feria tertia proxima post dominicain Quasi modo 
geniti nunc proxime preteritam ad facies prescriptarum pos- apl ' " 
sessionum et portionum possessionariarum annotati Stephani 
filii Iohannis Zalovich Kunowlane et Zelcza vocatarum, 
vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime 
convocatis, quibusdam vero ex eisdem vicinis et commetaneis, 
puta Thoma Tolvaevich dicto de Petrowlan, Petro Herendich 
de Dobovacz inibi personaliter existentibus et presentibus 
accedendo introduxisset memoratum Gregoriüm comitem de 
dicta Blagaj in dominium earundem possessionum et portio-
num possessionariarum annotati Stephani filii Iohannis, statu-
issetque easdem eidem premisso iure sibi incumbenti per-
petuo possidendas, ipsis itaque dominorum banorum ac 
nostro hominibus in faciebus earundem possessionum et 
portionum possessionariarum congruis et legitimis diebus 
iuxta regni consuetudinem moram facientibus personalem 
nullo penitus contradictore inibi apparente, decimis nostris 
et ecclesie nostre semper salvis remanentibus. In cuius rei 
memóriám firmitatemque perpetuam presentibus sigillum no-
strum duximus appendendum. Datum quinto decimo die diei 
introductionis et statutionis predictarum, anno domini Mille- us?, 
simo quadringentesimo quinquagesimo septimo supra dicto. maj. 10. 

Eredetije hártyán, melyről a barna színű nyers selyem zsinóron 
függő pecsét leszakadt, 98. 

Blagay Oklevéltár. 23 
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' CLXXXIX. 

1457. sept, 24. 

A zágrábi káptalan előtt, a Ratetics nemzetségbeli Bozetai Péter és Iván 
Zágráb vármegyei nagy-szlobodai birtokrészüket százötven arany forintért 

Blagay Gergelynek örökbe vallják. 

Nos cápitulum ecclesie Zagrabiensis notum facimus 
tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod 
Petrus et Iwan filii quondan Laczkonis Aythych dicti de 
Bozetha generationis Ratbethych, de quorum notitiis et agni-
tionib'ús personalibüs Pétrus filius Pauli Barylowych dicti de 
Pechnyk districtus de Gorycza nos certificavit et assecurávit, 
nőstram personaliter venientes In presentiam dixerunt et con-
fessi sunt oraculis vive vocis eorum in hunc modum, quo-
modo ipsi totalem portionéin- [ipsjorum possessionariam in 
•possesfeione magna Zloboda 'vocata, in prescripta genera-
tione Rathethych et in comitatu Zagrabiensi habitam et exi-
stentem, ipsos uti dicitur hereditari'e tangentem et concernentem 
cum omnibus eiusdem portionis ipsorum possessionarie uti-
litatibus, puta sessionibus iobágionalibus, nec non terris arabili-
bus cultis et incultis, silvis, pratis, pascuis, fenetis, nemoribus, 
aquis, fluviis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis 
molendinorumque locis, montibus, vineis vinearumque pro-
montoriis, montibus, vallibus, collibus et' generaliter quarum-
libet integritatum utilitatibus, fructuositatibus et pertinentiis 
universis ad eandem de iure spectantibus et pertinere deben-
tibus magnifico viro Gregorio comiti de Blaga pro centum ac 
quinquaginta florenis auri puri, boni et iusti ponderis plene 
uti iidem Petrus et Iwan nobis retulerunt ab eodem Gre-
gorio comité habitis et receptis vendidissent, tradidissent et 
assignassent, imo vendiderunt, tradiderunt et assignarunt 
nostri in presentia per eundem Gregorium comitem, suosque 
heredes et posteritates universos iure perpetuo et irrevocabi-
liter tenendam, possidendam pariter et habendam, nil iuris 
nilve proprietatis seu dominii ipsi Petrus et Iwan in eadem 

póitiöne possessi'önaria magna : Zloboda vocata et suis péi-
tinentiis sibi ipsis et eorum heredibus réservassent, sed 
omne ius et quamlibet iuris et dominii proprretatem, quod 
et quam ipsi in eadem portioné possessionaria predicta ha-
berent vel in futurum se habere sperarent, in eundem comi-
tem Gregorium et suos' heredes ac posteritates universos 
penitus et per omnia tränsfudissent et dérivassent In cuitts 
rei memOriam firmitatemque perpetuam presentibus. sigillum 
nostrum duximus appendendum. Datum sabbato proximo 
ante festum beatorum Cosme et Damiani martvrum, annö  

sept. 2 
domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo. 

Eredetije hártyán, melyről a piros nyers selyem zsinóron függő 
pecsét leszakadt, 97. 

CXC. 

1457: oct. 18. 

A zágrábi káptalan Blagay Gergelyt a Ratetics nemzetség több tagjától 
vásárolt Zágráb vármegyei Oresia birtokába Ciliéi Ulrik dalmát bán paran-

csára beigtatja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fidelibus 
presentibus pariter et futuris presentium notitiam habituris 
salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum 
serie volumus pervenire, quod nos literas illustris principis 
domini Ulrici dei gratia Cilié, Orthumburge Zagorieque 
comitis etc., nec non regnorum Dalmatie, Croatie ac totius 
Sclavonie bani introductorias simul et statutorias pro parte 
magnifici Gregorii comitis Blaga nobis amicabiliter directas 
honore quo decuit recepimus in hec verba : 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Zagrabiensis 
Ulricus dei gratia Cilié, Orthumburge Zagorieque comes etc., 
nec non regnorum Dalmatie, Corvatie ac totius Sclavonie 
banus amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in per-
sona magnifici Gregorii comitis Blaga, quomodo ipse quan-
dam possessionem et portionem possessionariam Oresya voca-
tam, in comitatu Zagrabiensi habitam et existentem a Marco 

23* 
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ri Ho condam Iwan Aytich, Iwano filio olim Anthonii et Andrea 
filio olim Martini similiter Aytich generationis Rathetich 
emisset et comparasses in quam quidem possessionem et por-
tionem possessionariam dictus Gregorius comes legitime velit 
introduci. Super quo vestras amicitias presentibus petimus dili-
genter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide 
dignum, quo présente Iohannes filius condam Mathei Rezich 
de Pobrisya aut Michael similiter Rezich de eadem, vel 
Iohannes filius condam Georgii Zremschakowich [dic]ti de 
Dolacz sin Stephanus Zalowich de Kwnowlan, sive Nicolaus 
filius Sthriziwoy de Podkrisya neve Nicolaus Badlich de 
Suleb aliis absentibus homo noster [ad facijem dicte posses-
sionis et portionis possessionarie Oresva vocate accedendo, 
vicinis et commetaneis eiusdem inibi legitime convocatis et 
presentibus accedendo in[trodu]cat memoratum Gregorium 
comitem in dominium predicte possessionis et portionis pos-
sessionarie, [statuatjque eandem eidem iure sibi incumbenti 
perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum, contradic-
tores vero si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatum 
Gregorium comitem Blaga nostram in presentiam in sedem 

^1458') Zagrabiensem ad octavas festi Epiphaniarum Domini proxime 
,an' ' venturas ad terminum competentem rationem contradictionis 

eorundem reddituros efficacem ; et post hec huiusmodi intro-
ductions et statutionis seriem cum contradictorum et evoca-
torum, si qui fuerint vicinorumque et commetaneorum, qui 
signanter tempore premisse possessionarie statutionis interfu-
erint, nominibus terminoque assignato nobis ad dictas octa-
vas suo modo rescribatis. Présentes autem sigillo egregii 
Georgii Farkasii de Ebres comitis nostri Zagrabiensis fecimus 
consignari. Datum Zagrabie, feria sexta proxima post festum 
beati Egidii abbatis, anno domini Millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo septimo. 

Unde nos amicabilibus petitionibus ipsius domini Ulrici 
comitis et bani annuentes ut tenemur, una cum prefato Iohanne 
filio condam Mathei Resich de dicta Pobresya hominem no-
strum videlicet honorabilem virum magistrum Clementem de 
Gara, socium et concanonicum nostrum ad premissa fideliter 
peragenda nostro pro testimonio transmisimus fide dignum, 
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qui tandem exinde ad nos reversi et per nos diligenter requi-
siti nobis uniformiter retulerunt eo modo, quod prefatus homo 
ipsius domini comitis et bani simul cum dicto nostro testimo-
nio in die sancti Francisci confessoris nunc proxime prete- oct. 4. 
rito ad facies predicte possessionis et portionis possessio-
narie Oresya vocate annotatorum Marci et Ivani ac Andree 
Aytich accessissent, vicinis et commetaneis eiusdem universis 
inibi legitime convocatis, quibusdam vero ex eisdem, puta 
Thoma Gretich de Sanderkowcz, Iohanne claudo de Drozgo-
meth, Iohanne Srimschakowich de Dolacz inibi personaliter 
existentibus et presentibus accedendo introduxisset prelibatum 
Gregorium comitem de predicta Blaga in dominium eiusdem 
possessionis et portionis possessionarie Orisya nuncupate, 
statuissetque eandem eidem premisso iure sibi incombenti 
perpetuo possidendam, ipsis itaque domini comitis et bani 
ac nostro hominibus in facie prefate possessionis et portionis 
possessionarie Oresya congruis et legitimis diebus iuxta regni 
consuetudinem moram facientibus personalem nullo penitus 
contradictore pro tunc inibi apparente, decimis nostris et 
ecclesie nostre Semper salvis remanentibus. In cuius rei me-
móriám firmitatemque perpetuam presentibus sigillum nostrum 
duximus appendendum. Datum quinto decimo die diei intro-
ductionis et statutionis predictarum,- anno domini Millesimo J4°' 

r ' oct. 18. 
quadringentesimo quinquagesimo septimo supra dicto. 

Eredetije hártyán, melyről a vörös selyem zsinóron függő pecsét 
leszakadt, 96. 
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CXCl. 

1459. dec. 13. 

A zágrábi káptalan Blagay Gergelyt a Ratetics nemzetség több nőtag-
jától vásárolt Zágráb vármegyei Zemkócz, Malaszloboda és Sztangovácz 
birtokába Újlaki Miklós és Grebeni Bitovácz János tótországi bánok paran-

csára beigtatja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fideli-
bus presentibus pariter et futuris presentium notitiam habi-
turis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam 
harum serie volumus pervenire. quod nos literas magnificorum 
virorum Nicolai de Vylak et Jan Bittovacz de Greben regni 
Sclavonie banorum introductorias simul et statutorias nobis ami-
cabiliter directas honore quo decuit recepimus in hec verba : 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Zagrabiensis 
Nicolaus de Vylak et Jan Bittovacz de Greben regni Scla-
vonie bani amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis 
in persona magnifici Gregorii comitis Blagaj, quomodo ipse 
a nobilibus dominabus videlicet Elizabeth vocata, consorte 
Petri Draganich de Boyna, filia vero Demetrii Skornich de 
Zemkovvcz totales portiones suas possessionarias in dicta 
Zemkovvcz habitas, nec non Apollonia vocata, relicta predicti 
Demetrii Skornich et puellis Katherina et Anna nuncupatis, 
filiabus eiusdem Demetrii Skornich in persona Agnetis sororis 
earundem carnalis, cuius onus et gravamen super se assum-
psissent, totales possessiones et portiones suas possessio-
narias in predicta Zemkovvcz existentes, item Barbara vocata, 
relicta Petri filii condam Laczkonis Aytich de Bozetha tota-
les possessiones et portiones possessionarias Malazloboda et 
Stangovacz nuncupatas, omnibus generationis Rathetich et 
in comitatu nostro Zagrabiensi sitas *) et existentes emisset 
et comparasset, in quas quidem possessiones et portiones 
possessionarias dictus Gregorius comes legitime velit introire. 
Super quo vestras amicitias presentibus petimus diligenter, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dig-

' ) Hibásan sitis az eredetiben. 
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num, quo presente ívván filius. Anthonii Aytich de Bozetba-: 
(vel) Sydan filius Iohannis Othmich de Klokoeh-. aut íqhan-> 
nes filius Georgii Zrimschakovich de Dolacz sin Stephanus 
Zalovieh de Kunovlan, sive Nicolauá filius ZtrëzyvoyUT<ie 
Podkrisya aliis absentibus homo regius ad facies Uictarum 
possessionum et portionum possessionariarum accèclendooVici1  

nis et commetaneis earundem inibi legitime cOnvocatis e-t pre-
sentibus accedendo introducat memoratum GregoriUm comi-
tem de dicta Blagaj in dominium dictarum possessionum. 
et portionum possessionariarum, statuatque easdem eidem 
iure sibi incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contra-
dictum, contradictores vero si qui fuerint, evocet ipsos contra 
annotatum comitem Gregorium nostram in presentiam in 

( 146< ) ) 

sedem Zagrabiensem ad octavas festi Epiphaniarum Domini——j— 
proxime venturas ad terminum competentem rationem contra-, 
dictionis eorundem reddituros ; et post hec huiusmodi pos-
sessionarie introductionis et statutionis seriem, cum contra.-
dictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et com-
metaneorum, qui tempore premisse possessionarie statutioni(s) 
interfuerint nominibus terminoque assignato nobis ad octavas 
predictas suo modo rescribatis. Présentes autem sigillis egre-
giorum et nobilium Nicolai Ade de Zenthlelek et Gregorii 
de Fodorovcz comitum nostrorum Zagrabiensium. fecimus. 
consignari. Datum Zagrabie, in festo Clementis pape, anno. ^59.  
domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono. nov' 2 !-

Unde nos amicabilibus petitionibus annotatorum domi-
norum banorum annuentes ut tenemur, una cum préfato Ste-
phano Zalovich de dicta Kunovlan homine ipsorum domi-
norum banorum nostrum hominem videlicet honorabilem 
virum magistrum Martinum decanum, socium et concanoni-
cum nostrum ad premissa fideliter peragenda nostro pro 
testimonio transmisimus fide dignum, qui tandem exinde 
ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt eo modo, quod 
prefatus homo ipsorum dominorum banorum, presente dicto 
nostro testimonio, in vigilia beati Andree apostoli nunc pro- nov. 29. 
xime preterita ad facies prescriptarum possessionum portio-
numque possessionariarum annotatarum dominarum Elizabeth, 
Apollonia, puellarumque Katherina et Anna vocatarum ac 
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Barbara relicte in predicta Zemkovcz, Malazloboda et Stan-
govcz vocatarum, vicinis et commetaneis earundem universis 
inibi legitime convocatis, quibusdam vero ex eisdem vicinis et 
commetaneis, puta Gerksa filio Martini de dicta Zemkovcz, nec 
non Paulo et Bensa filiis condam Michaelis literati de eadem, 
Jurkone Galovich et Paulo Paulokovich de eadem, Iohanne 
Z(r)evnzschakovich de Dolacz, iohanne claudo de Drozgometh, 
Iwano filio Marci Aytich de Bozetha et Georgio Frankovich 
dicto de Bradinagoricza inibi personaliter existentibus et 
presentibus accedendo introduxisset memoratum Gregorium 
comitem de predicta Blagaj in dominium earundem possessio-
num et portionum possessionariarum annotatarum dominarum 
Elizabeth et Apollonia, puellarumque Katherina et Anna ac 
Barbara relicta vocatarum. statuissetque easdem eidem pre-
misso iure sibi incumbenti perpetuo possidendas, ipsis itaque 
dominorum banorum ac nostro hominibus in faciebus earun-
dem possessionum portionumque possessionariarum congruis 
et legitimis diebus iuxta regni consuetudinem moram faci-
entibus personalem nullo penitus contradictore pro tunc inibi 
apparente, decimis nostris et ecclesie nostre semper salvis 
remanentibus. In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam 
presentibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum 
quinto decimo die diei introductionis et statutionis predicta-
rum, anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo 

dcc. 13. 
nono supra dicto. 

Eredetije hártyán, melyről a veres és barna színű nyers selyem 
zsinóron függő pecsét leszakadt, 99. 
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CXCi l . 

1460. maj. 8. 

A esászmai káptalan előtt Mirincsicsi Pál Zágráb vármegj-ei mirincsicsi 
birtokrészét negyven arany forintért Blagay Gergelynek örökbe vallja. 

Capitulum ecclesie Chasmensis omnibus Christi fideli-
bus presentibus et futu ris presentium notitiam habituris salu-
tem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum 
serie volumus pervenire, quod Paulus filius Dionysii de Myryn-
chych, de cuius notitia personali Ivvan Dragoyevvych nos 
assecuravit, coram nobis personaliter constitutus dixit et 
sponte confessus extitit vive vocis sue ministerio in hunc 
modum, quomodo ipse totalem portionem suam possessiona-
riam in predicta Myrinchich, in comitatu Zagrabiensi existenti 
habitam ipsum hereditarie successionis titulo tangentem simul 
cum cunctis ipsius utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, ter-
ris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, 
silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearum pro-
montoriis, aquis, íluviis aquarumque decursibus, molendinis 
et locis eorundem, et generaliter quarumlibet utilitatum ipsa-
rum pertinentiarum integritatibus quovis nominis vocabulo 
vocitatis ad ipsam portionem possessionariam ab antiquo et 
de iure spectantibus et pertinentibus, item cum quadam 
terre particula Poganschvcza vocata magnifico domino Gre-
gorio de Blagay pro quadraginta ílorenis auri puri, boni et 
iusti ponderis iam ut dixit ab eo plene habitis et acceptis 
vendidisset, tradidisset et perpetuasset, imo vendidit, tradidit 
et perpetuavit coram nobis per eundem dominum Gregoriüm, 
heredesque et posteritates ipsius universas iure perpetuo et 
irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam 
tali conditione interposita, quod prefatus Paulus et heredes 
sui in ipsis portioné possessionaria ac terra manere et ipsis 
uti valeant annuatim ipsi domino Gregorio et suis heredibus 
quinquaginta solidos solvendo et Contribuendo de eisdem, 
ipseque dominus Gregorius et successores sui ipsum Paulum 
et eius heredes in ipsis portioné possessionaria et terra pro 
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tegere habebunt et defensare usque ipsorum vi tam, deficien-
tibus vero heredibus dicti Pauli, adinstar hereditarie succes-
sionis eedem portio possessionaria et terra Poganschicza in 
ipsum dominum Gregorium et sups successores redundare 
debeant et condescendere omnibus modis, nil iuris et nichil 
proprietatis dictus Paulus sibi et suis heredibus in ipsiş por-
tioné possessionaria ac terra vita ipsis comité reservando, 
sed. iuxta premissam conditionem in ipsos dominum Grego-
rium et heredes suos totum dominium earundem transferendo. 
In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam présentes 
literas nostras privilegiales pendentis (et) authentici sigilli 
nostri munimine roboratas predicto domino Gregorio et suis 
heredibus valituras duximus concedendas. Datum in festo 

Í60. 
-r ir Apparitionis beati Michaelis archangeli, anno domini Mille-

simo quadringentesimo sexagesimo. 

Eredetije hártyán, melyről a fehér nyers selyem zsinóron függő 
pecsét leszakadt, 100. 

CXCIII. 

1460. sept. 8. 

A császmai káptalan Blagay Gergelyt a Zremsakovics Jánostól és Mirin-
csicsi Fáitól vásárolt zemkóczi, illetőleg mirincsicsi és pagansiczai részek-
birtokába Grebeni János és Újlaki Miklós tótországi bánok parancsára 

beigtatja. 

Capitulum ecclesie Chasmensis omnibus Christi fideli-
bus presentibus pariter et futuris presentium notitiam habi-
turis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam 
harum serie volumus pervenire, quod nos literas speçtabilis 
et magnifici virorum Jan Zagorie comitis et Nicolai de > Vilak 
regni Sclavonie banorum introductorias et statutorias nobis 
amicabiliter loquentes et directas honore quo decuit • recepi-
mus in hec verba : > óv- iu 

Amicis eorum reverendis capitulo ecclesie Chasmensis) 
Jan i Zagorie comes et Nicolaus de Vilak regni Sclavonie 
bani amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in per-
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sona magnifici-Gregorii comitis Blagay, quomodo ipse a.nobi-
libus videlicet Iohanne filio Georgii Zremschakouich de Dolecz 
quasdam duas sessiones iobagionales in possessione Zerri-
kovcz habitas, nec non Paulo filio Dionysii de Mirinchich 
totalem portionem suam possessionariam et quandam parti-
culam terre Paganschicza vocatam in eadem Mirinchich sitàs 
et existentes emisset et comparasset, in qiias quidem portio-
nes possessionarias dictus Gregorius comes legitime \relit 
introire. Super quo amicitias vestras presentibus petimus dili-
genter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fide dignum, quo presente Nicolaus Badlich dictus de Suleb, 
Anthonius filius Pauli Janicheuich de eadem, aut Nicolaus 
filius Ztresyvoy de Podkrysva sin lvvan Evtich de Bozetha 
aliis absentibus homo regius ad facies dictarum portionum 
possessionariarum accedendo, vicinisque et commetaneis 
earundem inibi legitime convocatis et presentibus accedendo 
introducat memoratum Gregorium comitem de dicta Blagay 
İn dominium dictarum portionum possessionariarum, statuat-
que easdem eidem iure sibi incumbenti perpetuo possidendas, 
si non fuerit contradictum, contradictores (vero) si qui fuerint. 
evocet ipsos contra annotatum Gregorium comitem nostram 
in presentiam in sedem Zagrabiensem ad octavas fesi beati oct 6  

Michaelis archangeli proxime venturas ad term[inum] com-
petentem rationem contradictionis eorundem reddituros ; et 
post hec huiusmodi possessionarie introductionis et statutio-
nis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, 
vicinorumque et commetaneorum, qui tempore premisse pos-
sessionarie statutioni(s) interfuerint, nominibus terminoque 
assignato nobis ad easdem octavas suo modo rescribatis. 
Datum Zagrabie, in festo sancti regis Stephani, anno domini ı^o.  
Millesimo quadringentesimo sexagesimo. aug- 2< 

Unde nos amicabilibus petitionibus annotatorum domi-
nonun banorum annuentes ut tenemur, una cum prefato 
Anthonio filio Pauli Janicheuich de predicta Suleb homine 
ipsorum dominorum banorum nostrum hominem videlicet 
honorabilem virum dominum Benedictum de Orboua, socium 
et concanonicum nostrum ad premissa fideliter peragenda 
nostro pro testimonio transmisimus fide dignıım, qui tandem 
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exinde ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt eo modo, 
quod prefatus homo ipsorum dominorum banorum, présente 
dicto nostro testimonio, feria secunda proxima post festum 

aug. 2o. 1 r 

beati Bartholome! apostoli proxime preteritum ad faciès dicta-
rum duarum sessionum iobagionalium annotati Iohannis Zrern-
chakouich in prenarrata Zemkoucz habitarum et totalium 
portionum possessionariarum et eiusdem particule terre Po-
ganschicza vocate antefati Pauli filii Dionvsii in preallegata 
Mirinchich sitarum et existentium, vicinisque et commetaneis 
earundem universis inibi legitime convocatis, quibusdam vero 
ex eisdem vicinis et commetaneis, puta Gerkssa de prefata Zem-
koucz, Fabiano filio Paulak et Gurkone Galouich de eadem 
Zemkoucz, nec non Paulo, Iwano et Brictio filiis Anthonii 
Syrauich de Banie, Tergouische de predicta Mirinchich inibi 
personaliter existentibus et presentibus accedendo introduxisset 
memoratum Gregorium comitem de predicta Blagay in domi-
nium earundem portionum possessionariarum annotatorum 
Iohannis Zremschakouich et Pauli filii Dionysii, statuissetque 
easdem eidem premisso iure sibi incumbente perpetuo possi-
dendas, ipsis itaque dominorum banorum ac nostro hominibus 
in faciebus earundem portionum possossionariarum congruis 
et legitimis diebus iuxta regni consuetudinem moram facien-
tibus nullo penitus contradictore inibi apparente, in cuius rei 
memóriám firmitatemque perpetuam presentibus sigillum no-
strum duximus appendendum. Datum quinto deeimo die diei 

14"u introductions et statutionis predictarum, anno domini Mille-
sept. 8. . 

simo quadnngentesimo sexagesimo supra dicto. 

Eredetije hártyán, melyről a vörös és barna nyers selyem zsinóron 
függő pecsét leszakadt, 101. 

— 3 6 5 — 

CXCIV. 

Nándorfehérvár, 1463. sept. S. 

Mátyás király a kölcsönös csereszerződésbe, mely szerint Blagay Gergely 
felső-lesztóczi tizenkilencz jobbágytelkét a Goriczai Frank néhai özvegyé-

vel a Zágráb vármegyei Dobretinért elcserélte, beléegyezik. 

Relatio Benedicti de Thurocz 
ianitorum regali um magistri. 

Nos Mathias dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croa-
tie etc. memorie commendamus tenore presentium significan-
tes quibus expedit universis, quod pro parte et in persona 
fidelis nostri egregii Gregorii filii condam comitis Anthonii 
de Blaga exhibite fuerunt nobis et presentate quedam litere 
fassionales fidelium nostrorum capituli ecclesie Zagrabiensis, 
sigillo eorum impendenti communite, quibus mediantibus idem 
Gregorius decem et novem sessiones suas proprias et here-
ditarias in possessione sua superior Lezteucz vocata existen-
tes et habitas condam nobili domine Elizabeth vocate, relicte 
condam F[rank fi]lii Ladislai de Gorycza vita sibi comité 
donaverat ob recompensam cuiusdam possessionis ipsius 
domine Elizabeth Dobrethyn vocate, in comitatu Zagrabiensi 
existentis h[abite, qua]m scilicet possessionem dicta domina 
eidem Gregorio et suis heredibus et posteritatibus universis 
in perpetuum donasse et contulisse fatebatur, tenoris infra 
scripti, supplicatum i[taque nostre] extitit maiestati pro parte 
dicti Gregorii filii condam Anthonii de Blaga humili precurn 
cum instantia, ut easdem literas ratas, gratas et acceptas 
habendo nostrisque literis privilegialibus [seriet]enus inseri 
et inscribi facientes, premissis fassioni et donationi, ac omni-
bus aliis in tenoribus earundem literarum contentis nostrum 
consensum regium benivolum prebere dignaremur pariter et 
assensum. Quarum quidem literarum tenor talis est : Nos 
capitulum ecclesie Zagrabiensis — — sat., I. a zágrábi 
káptalannak 1440. jan. 20-án kelt levelét, elébb. — Nos 
igitur supplicationibus pro parte et in persona dicti Gregorii 
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Blagay nostre modo quo premittitur humiliter porrectis maie-
stati regia benignitate exauditis et clementer admissis pre-
scriptas literas dicti capituli ecclesie Zagrabiensis non abrasas, 
non cancellataSj nec in aliq.ua sui parte süspéctas presentibus 
literis nostris privilegialibus de verbo ad verbum sine dirni-
nutione et augmente aliquali inseri et inscribi facientes eate-
nus, quatenus eedem rite et legitime existunt emanate, quoad 
earum omnes continentias, clausulas et articulos acceptamus, 
approbamus et ratificamus, premisseque donationi ac omnibus 
et singulis aliis superius in tenoribus earundem contentis et 
expressatis ex certa nostra scientia et animo deliberato, pre-
latorumque et baronum nostrorum çonsilio nostrum consen-
su m regium prebuimus, imo prebemus benivolum pariter et 
asşensum, sal vis iuribus alienis, harum nostrarum, quibus 
secretum sigillum nostrum, quo ut rex Hungarie utimur, est 
appensum, vigore et testimonio literarum mediante. Datum 

1463. in Nandoralba. in festo Nativitatis beate Marie virginis, anno 
sept. s. domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio. 

Eredetije hártyán, melyről a zöld selyem zsinóron függő pecsét 
leszakadt, hátán Regestrator de Kerned magister Petrus feljegyzéssel, R. 

Kiadta Teleki XI. 75. 

. : Gxcv. 

Székesfehérvár, 1464. apr. 5. 

Mátyás király a Verhovinai Demeter fia Márton panaszára, hogy nem-
zetségét Frangepán Márton nemesi szabadságától megfosztotta, megpa-
rancsolja Szapolyai Imre bosnyák kormányzónak és dalmát bánnak, hogy 
a verhovinai aka t nemesi szabadságukban bárki, főképpen pedig Frangepán 

Márton ellen védelmezze meg. 

de commissione domini regis. 

Mathias dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. 
fideli nostro magnifico Emerico de Zapotya, gubernatori 
Bosne ac regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie predicto-
rum,. nec non Sclavonie bano futurisque banis dicti regni 
nostri Sclavonie presentium notitiam habituris salutem et 
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gratiain. ..ExpoíniL „ipaiestati nostre Jidelis % noster Martinus 
filius Demetrii de generatione Werhowyna in sua ac totius 
generationis nobilium eiusdem Werhowyna personis gravi 
cum querela, quod quamvis ipsi a dudum iuxta ipsorum 
privilégia per di vos reges, predecessores scilicet nostros ipsis 
data et collata regii nobiles fuerint et sub iurisdictione comi-
tatus et sedis Zagrabiensis extiterint, tarnen post mortem 
condam serenissimorum principum dominorum Sigismundi et 
Alberti, regum similiter Hungarie, predecessorum nostrorum 
spectabilis et magnificus Martinus de Frangapanibus Segnie, 
Wegle et Modrusse comes eosdem nobiles de dicta genera-
tione Werhowyna una cum bonis et hereditatibus eorum 
violenter pro se occupando potestati et iurisdictioni sue sub-
egisset, et ad Castrum suum Crwpa vocatum deservire faci-
endo privilegiis et libertatibus eorum privasset in preiudicium 
nobilitatis eorum manifestum, supplicavit itaque prefatus 
Martinus filius Demetrii in sua ac dictorum aliorum de pre-
tacta generatione Werhowyna personis npstre maiestati, ut 
ipsis circa premissa de remedio providere dignaremur oppor-
tuno. Et quia nos, cuius interest ex suscepti regiminis officio 
unumquemque nobilium regnorum nostrorum in iuribus et 
libertatibus suis manu tenere, nolentes eosdem nobiles de 
dicta generatione Warhowyna minus iuste et indebite per 
qu,empiam regnicolarum nostrorum supprimi et iustis iuribus 
privari et destitui, quin imo eosdem ipsorumque heredes in 
İlla. mera et libéra gaudere et frui volumus libertate, qua 
çeteri veri nobiles regni nostri fruuntur et gratulantur sub 
vexillo nostro regio militantes, ideo fidelitati vestre harum 
serie firmiter precipiendo mandamus, quatenus scita veritate 
premissorum amodo inposterum , prefatos nobiles de dicta 
generatione Warhowyna in dictis ipsorum antiquis libertati 
bus iuxta formam privilegii et tenorem literarum eorundem 
manu tenere et conservare, ac contra quoslibet illegitimos 
ifrjpefitores et signanter contra prefatum comitem Martinum 
protegere, tueri et defensare debeatis nostre maiestatis in 
persona et auctoritate presentibus vobis in hac parte attri-
buta et iustitia mediante, secus non facturi ; presentibus per-
lectis exhibenti restitutis. Datum in Albaregali, feria quinta 

proxima post testűm beati Ambrosii confessoris, anno domini 
Millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto, regni nostri 
anno septimo, coronationis vero primo. 

Eredetije hártyán, alján vörös viasz-pecsét nyomaival, S. 
Kiadta Teleki XI. 94. 

CXCVI. 

1465. jul. 1. 

A zágrábi káptalan előtt Zremsakovics György fia János bizonyos dolaczi 
birtokrészeit a hegyvámmal együtt negyvenhat arany forintért Blagay 

Gergelynek örökbe vallja. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis notum facimus 
tenoré presentium significantes quibus expedit universis, quod 
iohannes filius Georgii Zremschakowych dicti de Dolacz, de 
cuius notitia et agnitione personali egregius iohannes filius 
Simonis de Kladussa nos assecuravit et certificavit, nostram 
personaliter veniens in presentiam dixit et confessus est ora-
culo vive vocis sue in hunc modum, quomodo ipse quasdam 
duas sessiones suas iobagionales, in quarum una quidam 
iobagio Mravv dictus de presenti habitaret, alia vero Wuko-
wozelo appellata de presenti foret deserta, preterea quasdam 
très particulas terre arabilis Ledyne vocatas ad quinque 
dietas se extendentes, quarum una particula penes arborem 
piri, alia penes oreum *) Clementis et tertia in Dras}'cza sub 
vinea Wernyn, item alias plures infra scriptas particulas ter-
rarum arabilium circa triginta dietas se extendentes, utputa 
Prasnycza in Lyzyna, altera Prassnycza infra eadem, Pod-
puthnycza, Chrethnycza et alia Chrethnycza, unam dietam 
in Klyucza, item Werh, Brezowycza, Zgon, Okwnycza supe-
rior et inferior, Zrebrarowschycza ac Prassnycza super flu-
vium Maya vocatas, nec non terragium vinearum videlicet 
quinquaginta cubulos vini singulis annis pro iure montano 

*) Azaz horreum. 
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eidem provenientes, omnino in predicta Dolacz et suis per-
tinentiis in comitatu Zagrabiensi existentes et adiacentes simul 
cum omnibus prescriptarum duarum sessionum iobagionalium 
et signanter ipsam sessionem Wukowozelo dictam cum tot 
et tantis terris et pertinentiis, sicut ad aliam sessionem, quam 
pro nunc prefatus iobagio Mraw dictus pro nunc inhabitaret, 
pertinerent et spectarent, nec non predictarum terrarum et 
cubulorum vini seu terragii utilitatibus, fructuositatibus, usi-
bus et pertinentiis quibuslibet ad easdem et eosdem spectan-
tibus et de iure pertinere debentibus ac omni eo iure, quo 
ad ipsum pertinere dinoscuntur, magnifico Gregorio filio con-
dam Anthonii comiti de Blagay, ipsiusque heredibus et poste-
ritatibus universis pro quadraginta sex florenis auri puri, 
boni et iusti ponderis ab eodem comité Gregorio prout nobis 
retulit iam habitis et receptis vendidisset, tradidisset et assi-
gnasset, imo vendidit, tradidit et assignavit coram nobis iure 
perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et 
habendas, decimis tamen nostris et ecclesie nostre semper 
sa-lvis remanentibus, harum nostrarum sigilli nostri appen-
sione communitarum vigore et testimonio literarum medi-
ante. Datum in vigilia festi Visitationis beate Marie virginis 
gloriose, anno domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo 1 kl"'